
 

PRIMER PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO 
 

SESIÓN ORDINARIA 
 

COMISIÓN DE DEPORTE 
 
DICTAMEN QUE PRESENTA LA COMISIÓN DE DEPORTE A LA PROPOSICIÓN 
CON PUNTO DE ACUERDO PARA EXHORTAR AL TITULAR DEL INSTITUTO DEL 
DEPORTE DEL DISTRITO FEDERAL, PARA QUE SEAN CONTEMPLADAS LAS 
PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES EN LA ENTREGA DE LA MEDALLA 
AL MÉRITO DEPORTIVO 
 

C. Diputado Votación 
Fernando Espino A favor 

Xiuh Guillermo Tenorio A favor 
Rebeca Parada En pro 
Carmen Segura En pro 

López Rabadán Kenia En pro 
Paz Quiñones A favor 

Edy Ortiz A favor 
Víctor Hugo Círigo A favor 

José Luis Morúa A favor 
Mauricio Toledo En pro 
Beltrán Cordero A favor 

Sergio Cedillo En pro 
Antonio Lima A favor 
Elvira Murillo En pro 
Jacobo Bonilla A favor 

Ramírez del Valle En pro 
Jorge Romero A favor 

Miguel Hernández En pro 
Isaías Villa En pro 

Daniel Ordóñez A favor 
Cristóbal Ramírez A favor 

Ramón Jiménez A favor 
Hernández Mirón A favor 
Tonatiuh González En pro 

Jorge Schiaffino En pro 
Esthela Damián Peralta A favor 

Samuel Hernández A favor 
Balfre Vargas En pro 

Humberto Morgan A favor 
Avelino Méndez Rangel A favor 

Leticia Quezada A favor 
Arturo Santana A favor 
Enrique Vargas A favor 

Alejandro Ramírez En pro 
Miguel Sosa A favor 

 
 
 
 



 

C. Diputado Votación 
Pérez Correa A favor 

Carla Sánchez Armas A favor 
Sergio Avila A favor 

Ricardo Benito En pro 
Alfredo Vinalay A favor 

 
El resultado de la votación es el siguiente: 40 votos a favor, 0 votos en contra, 0 abstenciones. 
 
Remítase al Secretario de Gobierno del Distrito Federal para que por su conducto lo haga del 
conocimiento del Consejo del Deporte para los efectos correspondientes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PRIMER PERIODO ORDINARIO DE SESIONES DEL TERCER AÑO DE EJERCICIO 
 

SESIÓN ORDINARIA 
 

PROPOSICIÓN CON PUNTO DE ACUERDO POR EL QUE LA ASAMBLEA 
LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL EN EL MARCO DE SUS ATRIBUCIONES 
CELEBRE UN DIPLOMADO CON EL INSITUTO DE LIDERAZGO SIMONE DE 
BEAUVOIR A.C. PARA LAS Y LOS DIPUTADOS DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA 
DEL DISTRITO FEDERAL PARA FOMENTAR LA NO DISCRIMINACION Y LA 
EQUIDAD DE GENERO. 
 

C. Diputado Votación 
Rebeca Parada En pro 

Tenorio A favor 
Margarita Martínez En pro 

Kenia López Porque creo en la capacidad de las mujeres, 
por supuesto en pro. 

Paula Soto En pro 
Paz Quiñones En pro 

Mauricio Toledo En pro 
Salvador Martínez Totalmente a favor. 

Sergio Cedillo En pro 
José Luis Morúa A favor 
Elvira Murillo En pro 
Jacobo Bonilla A favor 
Ezequiel Rétiz En pro 

Celina Saavedra A favor 
Ramírez del Valle En pro 

Jorge Romero A favor 
Agustín Castilla En pro 

Miguel Hernández En pro 
Jorge Triana En pro 

Carmen Segura En pro 
Carla Sánchez Armas A favor 

Pérez Correa A favor 
Cárdenas Sánchez A favor 
Beltrán Cordero A favor 

Cristóbal Ramírez A favor 
Ramón Jiménez A favor 

Hernández Mirón A favor 
Fernando Espino A favor 

García Ayala En pro 
Miguel Errasti A favor 

Samuel Hernández A favor 
Jorge Schiaffino A favor 
Balfre Vargas A favor 

Humberto Morgan A favor 
Leticia Quezada Por una cultura de la equidad, por supuesto 

que a favor. 
Arturo Santana A favor 
Enrique Vargas A favor 



 

C. Diputado Votación 
Daniel Salazar En pro 

Miguel Sosa A favor 
Esthela Damián Peralta A favor 

Laura Piña, En pro 
Avelino Méndez Rangel A favor 

Edgar Torres. En pro 
Hipólito Bravo muy a favor 
Ricardo Benito En pro 
Alfredo Vinalay A favor 

 
El resultado de la votación es el siguiente: 46 votos a favor, 0 votos en contra, 0 abstenciones. 
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SESIÓN ORDINARIA 
 



 

COMISIONES UNIDAS DE DESARROLLO METROPOLITANO Y TRANSPORTE Y 
VIALIDAD 

 
DICTAMEN QUE PRESENTAN LAS COMISIONES UNIDAS DE DESARROLLO 
METROPOLITANO Y TRANSPORTE Y VIALIDAD, RELATIVO AL PUNTO DE 
ACUERDO PARA QUE LOS GOBIERNOS DEL DISTRITO FEDERAL Y DEL ESTADO 
DE MÉXICO, JUSTIFIQUEN Y PROPONGAN ANTE LA COMISIÓN EJECUTIVA DE 
COORDINACIÓN METROPOLITANA, QUE SE REALICEN LAS GESTIONES 
NECESARIAS PARA QUE SE LLEVE A CABO LA AMPLIACIÓN DE LA LÍNEA 3, DEL 
SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO (METRO) HACIA EL MUNICIPIO DE 
ECATEPEC EN EL ESTADO DE MÉXICO. 
 

C. Diputado Votación 
Rebeca Parada En pro 

Fernando Espino En pro 
Xiuh Guillermo Tenorio A favor 

Gloria Cañizo A favor 
Carmen Segura A favor 

Margarita Martínez En pro 
Paula Soto En pro 

Paz Quiñones A favor 
Salvador Martínez A favor 
Beltrán Cordero A favor 
Mauricio Toledo En pro 
José Luis Morúa A favor 

Sergio Cedillo En pro 
Antonio Lima A favor 
Elvira Murillo En pro 
Jacobo Bonilla A favor 
Jorge Romero A favor 

Miguel Hernández En pro 
López Rabadán Kenia En pro 

Isaías Villa En pro 
Juan Bustos En pro 

Nazario Norberto A favor 
Daniel Ordóñez A favor 

Cristóbal Ramírez A favor 
Hernández Mirón A favor 
Tonatiuh González En pro 
Martín Olavarrieta En pro 

García Ayala En pro 
Jorge Schiaffino En pro 

Samuel Hernández En pro 
Ramón Jiménez A favor 

 
 
 

C. Diputado Votación 
Humberto Morgan A favor 

Leticia Quezada A favor 
Balfre Vargas En pro 



 

García Hernández A favor 
Alejandro Ramírez En pro 

Ricardo Benito En pro 
Carmen Peralta A favor 
Alfredo Vinalay A favor 

 
El resultado de la votación es el siguiente: 39 votos a favor, 0 votos en contra, 0 abstenciones. 
 
Remítase al Gobierno del Distrito Federal, al Estado de México para los efectos 
correspondientes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


